
Zeitschrift: Schweizerische numismatische Rundschau = Revue suisse de
numismatique = Rivista svizzera di numismatica

Herausgeber: Schweizerische Numismatische Gesellschaft

Band: 80 (2001)

Register: Register zu Band SNR 61, 1982 bis 80, 2001

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


REGISTER ZU BAND SNR 61, 1982 bis 80, 2001*

Silvia Mani Hurter

Redaktoren der Schweizerischen Numismatischen Rundschau

Band 61,
Band 66,
Band 71,
Band 74,
Band 77,

1982 bis 65, 1986
1987 bis 70, 1991
1992 bis 73, 1994
1995 bis 76, 1997
1998 bis 80, 2001

Prof. Herbert A. Cahn
Silvia Hurter, Prof. Martin Körner
Silvia Hurter
Silvia Hurter, Dr. Susanne von Hoerschelmann
Silvia Hurter, Dr. Markus Peter

Biographien und Nekrologe

1 Geiger, Hans-Ulrich
2 Hurter, Silvia Mani
3 Knoepfler, Denis

Dietrich Schwarz zum Gedenken. 79, 2000, 4-6
Zum Gedenken an Leo Mildenberg. 80, 2001, 4-6
Louis Robert (1904-1985). 65, 1986, 265-271

Forschungsgeschichte

4 Giard, Jean-Baptiste L'évolution de la numismatique antique au XIXe
siècle. 65, 1986, 167-174

Griechische Numismatik

5 Botrè, Claudio

6 Caltabiano, Maria Caccamo
7 Delrieux, Fabrice

8 Ehling, Kay

9 Fischer, Thomas

10 Fischer (f), Thomas

11 Fischer-Bossert, Wolfgang

12 Furtwängler, Andreas

13 Furtwängler, Andreas

14 Gerin, Dominique
15 Gitler, Haim

Roma ed il regno di Macedonia. I loro conflitti
nello studio di alcune documentazioni numismatiche.

76, 1997, 65-72
Trinakria Pelorias. 64, 1985, 5-33
La statue d'Artémis sans bras sur les alexandres et
le monnaies séleucides de Carie. 77, 1998, 41-53
Eine seleukidische Münstätte in Areia (Artakon-
da/Alexandreia). Zu E.T. Newell ESM Nr. 727-745.
76, 1997, 29-38
Zur Auswertung seleukidischer Münzen: Beizeichen,

«Prägestätte», Prägegruppe und Zuweisung
an namensgleiche Herrscher. 65, 1986, 65-72
Ein delphisches Rätsel? Pythisches, Pythagoreisches
und Seleukidisches zu Bronzemünzen des Demetrios

I. Soter, 163-150 v.Chr. 74, 1995, 25-46
Nachahmungen und Umbildungen in der
sizilischen Münzprägung. 77, 1998, 25-34
Griechische Vieltypenprägung und Münzbeamte.
61, 1982, 5-25
Neue Beobachtungen zur frühesten Münzprägung.
65, 1986, 153-165
Les statères de la ligue arcadienne. 65, 1986, 13-31
New Aspects concerning the Dionysiac Cult in Nysa-
Scythopolis. 70, 1991, 23-29

Das vorliegende Register folgt im Aufbau weitgehend demjenigen von Franz E. Koenig,
Bd. 60, 1981, das seinerseits auf F. Burckhardt, Bd. 41, 1960, beruht.

237



16 Grigorova, Valentina

17 Hans, Linda-Marie
18 Hollstein, Wilhelm

19 Hollstein, Wilhelm
20 Hoover, Oliver D.

21 Houghton, Arthur

22 Houghton, Arthur

23 Houghton, Arthur

24 Houghton, Arthur

25 Houghton, Arthur

26 Houghton, Arthur et
Rider, Georges

27 Houghton, Arthur and
Stewart, Andrew

28 Huth, Martin

29 Kaiser, Wilhelm Bernhard
30 Kaiser-Raiss, Maria Regina
31 Kastner, Wolfgang
32 Knoepfler, Denis

33 Kosmetatou, Elizabeth

34 Krauskopf, Ingrid

35 Kushnir-Stein, Alla

36 Lorber, Catharine G

37 Manganaro, Giacomo
38 Masson, Olivier

39 Mattingly, Harold

40 Mattingly, Harold B.

41 Mildenberg, Leo
42 Moustaka, Aliki

43 Müller, Jörg W.

44 Nolle, Johannes

45 Papaevangelou, Cleopatra E.

Les représentations des monuments sur les monnaies

d'Argos. 78, 1999, 81-99
Die Göttin mit der Tiara. 66, 1987, 47-58
Taxiles' Prägung für Alexander den Grossen. 68,
1989, 5-17
Münzen des Ptolemaios Keraunos. 74, 1995, 13-24
Quasi-Municipal Coinage in Seleucid Apamea:
Countermarks and Counterrevolution. 80, 2001,
21-38
The Double Portrait Coins ofAntiochus XI and Philip

I: A Seleucid Mint at Beroea? 66, 1987, 79-84
The Double Portrait Coins ofAlexander I Balas and
Cleopatra Thea. 67, 1988, 85-93
The Revolt of Tryphon and the Accession of Antiochus

VI at Apamea. 71, 1992, 119-141.
The Reigns of Antiochus VIII and Antiochus IX at
Antioch and Tarsus. 72, 1993, 87-106
The Struggle for the Seleucid Succession, 94-92. A
New Tetradrachm of Antiochus XI and Philip I of
Antioch. 77, 1998, 65-70
Le deuxième fils d'Antiochos IV à Ptolemaïs. 64, Le
1985, 73-85
The Equestrian Portrait of Alexander the Great on
a New Tetradrachm of Seleucus I. 78, 1999, 27-35
An Important Hoard of Early South Arabian Coins
from the Kingdom of Qataban. 78, 1999, 37-51
Alexanders Goldmünzen. 65, 1986, 41-57
Philipp II. und Kyzikos. 63, 1984, 27-43
«Phanes» oder «Phano»? 65, 1986, 5-10
La chronologie du monnayage de Syracuse sous les
Deinoménides. 71, 1992, 5-40
The Hero Solymos on the Coinage of Termessos
Major. 76, 1997, 41-56
Zum Datum der Gorgoneia von Populonia. 64,
1985, 61-69
Gaza Coinage Dated LIC - a Reappraisal. 74, 1995,
49-55
The Lotus of Aphrodite on Ptolemaic Bronzes. 80,
2001, 39-58
II metoikismos dei Danklaioi a Mylai. 80, 2001, 7-20

Quelques légendes monétaire grecques. 74, 1995,
5-11

Methodology and History in Third Century Sicilian
Numismatics. 79, 2000, 35-52
A New Light on the Early Silver Coinage of Teos.
73, 1994, 5-10
Sikulo-Punische Münzlegenden. 72, 1993, 5-21

Weissagung in Thessalien. Ikonographische
Bemerkungen zur Münzprägung Pelinnas. 77,1998, 57-63
The Chronology of Ephesos revisited. 77, 1998, 73-
80
Themistokles in Magnesia. Über die Anfänge der
Mentalität, das eigene Porträt auf Münzen zu setzen.
75, 1996, 5-26
The Coinage of Phakion. 75, 1996, 33-45

238



46 Requier, Pierre

47 Requier, Pierre

48 Schultz, Sabine
49 Simonetta, Bono

50 Simonetta, Bono

51 Vecchi, Italo

52 Visonà, Paolo

53 Visonà, Paolo and
Frey-Kupper, Susanne

54 von Mosch, Hans-Christoph

55 von Mosch, Hans-Christoph

56 Walburg, Reinhold

57 Weiss, Arnold-Peter C, and
Hurter, Silvia

58 Xella, Paolo

siehe auch 129-149

Le monnyage d'Epidaure à la lumière d'un
nouveau trésor. 72, 1993, 29-46
Les premiers tétradrachmes hellénistiques de Cos.
75, 1996, 53-64
Die Staterprägung von Pheneos. 71, 1992, 47-74
Osservazioni sulla monetazione partica in bronzo
da Mithradates I a Phraates IV. 61, 1982, 43-57
Note di numismatica partica: la monetazione di
Tiridates. 66, 1987, 87-96
The Coinage of the Rasna, a Study in Etruscan
Numismatics. Part I: 67, 1988, 43-73; part II: 69,1
990, 5-25; part III: 71, 1992, 91-110; part IV: 72,
1993, 63-73; part V: 78, 1999, 5-25
Due monete etrusche inedite e rare in collezioni
italiane. 79, 2000, 27-34
The Romanization of the ager Bruttius and the
Evidence of Coin Finds. Part I: 75, 1996, 77-100; Part
II: 77, 1998, 81-98
Das Kultbild des Zeus von Aizanoi. 79, 2000, 113-
123
Antinoos als Hermes-Kyllenios auf den Medaillons
von Bithynion-Klaudiopolis. 80, 2001, 109-132
Lydisch oder persisch? Ein Goldobjekt aus der
Frühzeit der Münzprägung. 70, 1991, 5-17
The Silver Staters of Ialysos. 77, 1998, 5-15

À propos de sys dans les légendes monétaires puniques

de Sicile. 72, 1994, 13-18

Keltische Numismatik

59 Geiser, Anne

60 Keller, Daniel

siehe auch 141

Un monnayage celtique en Valais: les monnaies des
Véragres. 63, 1984, 55-107
Gedanken zur Datierung und Verwendung der
Statere Philipps II. und ihrer keltischen Imitationen.
75, 1996, 101-117

Römische und byzantinische Numismatik

61 Amandry, Michel

62 Botrè, Claudio und
Hurter, Silvia Mani

63 Damsky, Ben L.

64 Damsky, Ben L.

65 Depeyrot, Georges

66 Depeyrot, Georges

67 Desnier, Jean-Luc

Le monnayage en bronze de Bibulus, Atratinus et
Capito. I: 65, 1986, 73-85; II: 66, 1987, 101-112; III:
69, 1990, 65-96
The Earliest Roman Counterfeit by Means of
Gold/Mercury Amalgam. 79, 2000, 107-111

Vergil's Siren on the Coins of 19 BC. 76, 1997, 75-
97
The Throne and Curule Chair Types of Titus and
Domitian. 74, 1995, 59-70
Les solidi gaulois de Valentinian III. 65, 1986, 111-
121
Problèmes arlésiens du IVe siècle (313-348). 62,
1983, 47-62
Ob Cives Servatos. 72, 1993, 113-131

239



68 Frey-Kupper, Susanne

69 Flieg, Franz

70 Flieg, Franz

71 Geiser, Anne
72 Gitler, Haim, Peter, Markus

and Ponting, Matthew
73 Gricourt, Daniel

74 Hahn, Wolfgang

75 Hiestand, Rudolf

76 Klein, Sabine und
von Kaenel, Hans-Markus

77 Kleiner, Fred S.

78 Martin, Thomas R.

79 Mittag, Peter Franz

80 Olbrich, Konstantin

81 Rheinheimer, Martin
82 Savio, Adriano

83 Sutherland, C.H.V. (f)

84 Vermeule, Cornelius

85 von Kaenel, Hans-Markus

86 von Kaenel, Hans-Markus

87 Weder, Marcus R.

88 Weder, Marcus R.

89 Weiser, Wolfram

90 Weiser, Wolfram
91 Weiser, Wolfram

siehe auch 8, 140, 142, 144-147

Zur frühen Münzprägung Siziliens unter römischer
Herrschaft: der Hort von Campobello di Licata. 71,
1992, 149-178
Die Solidus-Ausgaben 717-803 in Konstantinopel.
70, 1991, 35-54
Vom Umgang mit Zufall und Wahrscheinlichkeit in
der numismatischen Forschung. 76, 1997, 135-162
Un faussaire à Lausanne Vidy? 78. 1999, 53-79
A Group of False Roman Coin Dies. 78, 1999, 101-
115
Les émissions Victoriae Dd Auggq Nn de Trêves,
séquence et chronologie. 77, 1998, 127-138
Dar Römerreich der Byzantiner aus numismatischer

Sicht. 65, 1986, 175-186
Asketen und Münzbilder, oder vom Nutzen der
Kirchengeschichte für die Numismatik. 67, 1988, 97-
110
The Early Roman Imperial aes Coinage: Metal Analysis

and Numismatic Studies. 79, 2000, 53-106
A Vespasianic Monument to the Senate and the
Roman People. 68, 1989, 85-91
Sulla Imperator Iterum, the Samnites and Roman
Republican Coin Propaganda. 68, 1989, 19-44
Kaiser oder Philosoph? Zur Münzprägung Marc
Aureis. 73, 1994, 61-74
Die Mainzer Prägungen des Jahres 388 n.Chr. im
Zuge der Eroberung Galliens durch Theodosius
den Grossen: Das Zeugnis 73, 1994, 97-108
Tankred und das Siegel Boemunds. 70, 1991, 75-92
Note sui bronzi alessandrini di Otone. 79, 2000,
131-143
Roman Imperiai Type-Selection: the Degree of
Immediacy. 65, 1986, 105-109
Alexander the Great, the Emperor Severus Alexander

and the Aboukir Medallions. 61, 1982, 61-72
Britannicus, Agrippina Minor und Nero in Thrakien.

63, 1984, 127-150
Die Organisation der Münzprägung Caligulas. 66,
1987, 135-156
Mint Forgeries of Siscia and some 'Dates' of Gallienus.

73, 1994, 77-91
Münzen und Münzstätten der gallo-römischen Kaiser.

Zu H.-J. Schulzki, Die Antoninianprägung der
Gallischen Kaiser, Teil I: 76, 1997, 103-133; Teil II:
77, 1998, 99-126
Philippus iunior als «Ehrenbürgermeister» von
Sagalassos und Prostanna. 64, 1985, 91-102
Felicium temporum reparatio. 66, 1987, 161-174
Römische Stadtmünzen aus Bithynia et Pontus. 68,
1989, 47-73

240



Orientalische Numismatik

92 Bates, Michael L.

93 Bernardi, Giulio

94 Cribb, Joe

95 Mosig-Walburg, Karin

History, Geography and Numismatics in the first
Century of Islamic Coinage. 65, 1986, 231-261
II dinar di 'Abd al-Malik coniato nell'anno 77H. 80,
2001, 133-140
Nezumikin - a group of Japanese coin imitations.
66, 1987, 205-216
Sapur I, «König von Iran» - Faktum oder Irrtum?
69, 1990, 103-126

Numismatik des Mittelalters und der Neuzeit

96 Bellesia, Lorenzo

97 Bellesia, Lorenzo

98 Bellesia, Lorenzo

99 Bernareggi, Ernesto (f)

100 Darnis, Jean-Marie

101 Devaux, Patrick

102 Klein, Ulrich

103 Klein, Ulrich

104 Klein, Ulrich

105 Matzke, Michael

106 Nau, Elisabeth

Schweizer Numismatik
107 de Rougemont, Denise

108 Froidevaux, Charles

109 Froidevaux, Charles

110 Jaggi ,Werner-Konrad

111 Klein, Ulrich

112 Koenig, Franz E.

Il tallero tipo Emden per il Levante battuto a Modena.

74, 1995, 91-100
Monete italiane nell'«ordonnantie ende placcaet»
di Anversa del 1622. 76, 1997, 195-229
Note su alcuni testoni di Francesco II Marchese di
Mantova. 78, 1999, 117-139

Rapporti monetari tra cantoni svizzeri e ducato di
Milano in età sforzesca. 63, 1984, 259-263
La politique monétaire sous le ministère de
Colbert. 64, 1985, 157-169
Commentaire sur les notes de Lafaurie-Prieur relatives

au teston et au franc ainsi qu'à leurs divisions
pour le règne d'Henri III. 69, 1990, 163-185
Die deutsche Münzprägung gegen Ende des 12.

Jahrhunderts und der «Barbarossa-Fund». 65,1986,
205-218
Heinrich III./IV. in Konstanz. Einige seltene
«Schwäbische» Münzen des 11. Jahrhunderts. 71,
1992, 187-194
Frühe zähringische Münzen in Ostsee- und
Heimatfunden. 74, 1995, 75-84
Vom Ottolinus zum Grossus: Münzprägung in der
Toskana vom 10. bis zum 13. Jahrhundert. 72, 1993,
135-192
Die Strassburger Monogramme und Dbg. 1271. 69,
1990, 129-142

Les fausses pistoles d'Uri à Neuchâtel. 62, 1983, 87-
97
La crise monétaire et les batz de Neuchâtel sous les

Orléans-Longueville aux XVIe et XVIIe siècles. 75,
1996,177-
Neuchâtel. Faux batz à la fin du 18e siècle.76, 1997,
231-261
Beobachtungen zum Thema «Wallfahrtspfennige
der Schweiz». 62, 1983, 99-103
Die Churer Münzprägung vom 8. bis zum Ende des
13. Jahrhunderts. 73, 1995, 111-156
Stempelkatalog der Sechzehnerpfennige im
Münzkabinett des Bernischen Historischen Museums.
68, 1989, 151-160

241



113 Lavanchy, Charles

114 Martin, Colin

115 Martin, Colin

116 Plancherel, Jean-Pierre et
Spoerri, Marguerite

117 Roesle, Alfons E.

118 Steiger, Hans

119 VÀUPEL, Elisabeth

120 VÀUPEL, Elisabeth

121 ZÄCH, Benedikt

Imitations ou contrefaçons de monnaies suisses
(avec une note de lecture de Colin Martin). 63,
1984, 267-287
Nouvel imprimé inédit, reproduisant des monnaies
suisses. 61, 1982, 117-121
Des monnaies en usages en Gruyère (1100-1400).
62, 1983, 77-85
Deniers et bractéates des comtes de Neuchâtel au
XIVe siècle. 76, 1997, 163-189
Die Sechzehnerpfennige der Stadt und Republik
Bern. 68, 1989, 97-135
Die Verdienstmedaille der Schweizerischen Mobiliar

Versicherungsgesellschaft. 66, 1987, 221-229
Zur Entstehungsgeschichte der Graebe-Plakette
vor Hans Frei. 64, 1985, 183-194.
Ein unbekannter Entwurf für die Graebe-Plakette
von Hans Frei. 66, 1987, 237-239
Die Angster und Haller der Stadt Luzern. 67,1988,
311-355

siehe auch 99, 123, 125, 148-152, 155

Medaillen

122 BlERI, Werner

123 Boltshauser, Hans

124 Eisler, William

siehe auch 110, 118-120

Die Medaillen von Johann Melchior (1706-1761)
und Johann Kaspar (1733-1803) Mörikofer. 75,
1996, 121-153
Hundertfünfzig Jahre Johann Wolfgang von
Goethe auf Medaillen und Plaketten. 61, 1982,123-
143
Louis Levade et la création de la médaille de la fête
des vignerons, Vevey (1797-1819). 78,1999,141-161

Papiergeld

125 Henke, Klaus

126 Henke, Klaus

127 Henke, Klaus

Münzfunde: griechisch

128 Becker, Felix

129 Boehringer, Christof

130 Boehringer, Christof

131 Burnett, Andrew

132 de Callatay, François et
Doyen, Jean-Marie

Wilhelm von Rubruck: er brachte die erste Nachricht

vom Papiergeld Chinas. 64, 1985, 173-182
Funde als Quellen der Papiergeldgeschichte. 67,
1988, 113-118
Die Verbreitung des Papiergeldes in China 1275-
1292: Polo-Texte, schriftliche Quellen und
archäologische Befunde. 69, 1990, 149-161

Ein Fund von 75 milesischen Obolen. 67, 1988, 5-
33
Dokumentation des Schatzfundes von Pachino
1960 (IGCH 2090). 64, 1985, 43-48
Konkordanz und Nachtrag zum Münzfund von
Selinunte 1923 (IGCH 2084). 75, 1997, 5-19
The Enna Hoard and the Silver Coinage of the
Syracusan Democracy. 62, 1983, 5-26
Un lot de petites fractions en argent de Selge en
Pisidie. 66, 1987, 63-71

242



133 Kraay, Colin M. (f), King,
Cathy E. (ed.)

134 Lorber, Catharine C.

135 Metcalf, William E.

136 Stucky, Rolf A.

137 Voegtli, Hans
138 Weiser, Wolfram

siehe auch 30, 47

A mid-fifth Century Hoard from South Italy. 66,
1987, 7-32
A Hoard ofFacing Head Larissa Drachms. 79, 2000,
7-26
A Late Second-Century Hoard of Posthumous
Alexanders. 73, 1994, 19-53
Zum Münzschatz von Ras Shamra-Ugarit-Leukos
Limen (Syrien). 63, 1984, 5-16
Zwei Münzfunde aus Pergamon. 69, 1990, 41-50
Ein Schatzfund pamphylisch-pisidischer
Bronzemünzen. 61, 1982, 31-40

—: keltisch

139 Auberson, Anne-Francine et
Geiser, Anne

Les trouvailles monétaires et le coin de l'oppidum
du Mont-Vully. 80, 2001, 59-108

-: römisch

140 Arce, Javier

141 Dürr, Nicolas (t) et
Bastien, Pierre

142 Gricourt, Daniel

143 Overbeck, Bernhard

siehe auch 71

A Solidus Hoard from the Vicinity of Karanis. 66,
1987, 181-187
Trésor de solidi (353-388). 63, 1984, 205-240

Étude sur un nouveau fragment du trésor constan-
tinien de Luxeuil-les-Bains. 63, 1984, 167-198.
Nachtrag: 64, 1985, 201
Zwei neue Münzschätze aus dem «Haus des
Mercurius» im römischen Chur-Welschdörfli. 61, 1982,
81-100

—: byzantinisch und frühmittelalterlich

144 Fischer, Josef F.

145 Geiger, Hans-Ulrich und
Wyprächtiger, Kurt

146 Meier, Hans-Rudolf

147 O'Hara, Michael Dennis

Die frühmittelalterlichen Münzen aus dem Gräberfeld

Hüfingen, Gewann «Auf Hohen», Kr. Schwarz-
wald-Baar. 77, 1998, 141-153
Der merowingische Münzfund aus dem Gräberfeld
von Schleitheim-Hebsack SH. 79, 2000, 147-165
Münzhorte des 5. und 6. Jahrhunderts. 65, 1986,
133-143
A Find of Byzantine Silver from the Mint of Rome
for the Period AD 641-752. 64, 1985, 105-140

- : mittelalterlich und neuzeitlich

148 Dettwiler-Braun, Daniela

149 Doswald, Stephen

150 Geiger, Hans-Ulrich

151 Geiger, Hans-Ulrich

Mittelalterliche und neuzeitliche Münzen aus der
Stiftskirche St. Verena in Zurzach. 67,1988,135-156
Mittelalterliche und neuzeitliche Münzen aus der
Pfarrkirche St. Martin in Schwyz. 67, 1988, 163-221
Zürcher Münzen des Hochmittelalters: Neufunde.
62, 1983, 65-72
Fundmünzen der Schweiz: Bericht über das Pilot-
prqjekt. Arbeit und Methode. 67, 1988, 121-134

243



152 Klein, Ulrich

153 Klein, Ulrich

154 Malmer, Bri ta

155 von Roten, Hortensia

siehe auch 102, 111

Die nichtdeutschen Münzen des «Barbarossa-
Funds». 66, 1987, 193-199
Ein schwäbisch-alemannischer Münzschatz aus der
Zeit um 1050. 80, 2001, 141-200
Die Bearbeitung der Wikingerzeitlichen Münzfunde

aus Schweden. 65, 1986, 191-203
Der Schatzfund von Ried bei Brig. 67,1988, 241-277

Rezensionen

156 Amandry, Michel

157 Amandry, Michel et
RÉMY, Bernard

158 Amandry, Michel et
Hurter, Silvia (éds.)

159 Archibald, M.M. and
Cowell, Michael R. (eds)

160 Arnold-Biucchi, Carmen

161 Ashton, Richard (ed.)

162 Ashton, Richard and
Hurter, Silvia (eds.)

163 Attianese, Pasquale

164 Bakhoum, Soheir

165 Bastien, Pierre

166 Bühl, Gudrun

167 Burkhardt, Andreas, Stern,
Willem B. und Helmig, Guido

168 Burnett, Andrew, Amandry
Michel, and RippolÈS, P. Pau

169 Burnett, Andrew, Amandry,
Michel, and RippolÈS, P. Pau

170 Cadell, Hélène et
Le Rider, Georges

171 Caltabiano, Maria Caccamo

172 Carson, Robert A.G.

173 Davesne, Alain et
Le Rider, Georges

174 de Callatay, François

175 de Callatay, François

Le monnayage des duovirs de Corinthe (D. Knoepfler).

70,1991,95-97
Pontica IL Les monnaies de l'atelier de Sebastopolis

du Pont (A. Walker). 78, 1999, 217-218
Travaux de numismatique grecque offerts à Georges

Le Rider (W. Fischer-Bossert). 79, 2000, 179-192
Metallurgy in Numismatics. Vol. III (A. Burkhardt).
73, 1994, 183-188
The Randazzo Hoard (Chr. Boehringer). 71, 1992,
203-209
Studies in Ancient Coinage from Turkey (A. Walker).

75, 1996,237-244
Studies in Greek Numismatics in memory of Martin

Jessop Price (W. Fischer-Bossert). 77, 1998, 157-
173
Kroton, ex Nummis Historia (C. Arnold-Biucchi).
74, 1995, 105-109
SNG France 4, Cabinet des médailles: Alexandrie I,
Auguste-Trajan (G. Staffieri). 78, 1999, 211-215
Le buste monétaire des empereurs romains, I-III
(D. Gricourt). 77, 1998,203-208
Constantinopolis und Roma, Stadtpersonifikationen

der Spätantike C. Vermeule). 76, 1997, 291-295
Keltische Münzen aus Basel. Numismatische und
metallanalytische Untersuchungen (A. Geiser, J.-N.
Barrandon). 75, 1996,253-262
Roman Provincial Coinage, vol. I (H.-M. von
Kaenel). 73, 1994, 209-216
Roman Provincial Coinage. Supplement I. Roman
Provincial Coinage, vol. II (K Butcher). 79, 2000,
199-204
Prix du blé dans l'Egypte Lagide de 305-173 (R.
Bagnali). 78, 1999,197-203
La monetazione di Messana. Con le emissioni di
Rhegion dell'Età della Tirannide (Chr. Boehringer).
78, 1999, 171-195
Coins of the Roman Empiren (W.E. Metcalf). 70,
1991, 102-106
Le trésor de Meydancikkale (U. Westermark). 70,
1991, 97-101
Les tétradrachmes d'Orodes II et de Phraate IV (A.
Walker). 74. 1995, 111-116
L'histoire des guerres mithridatiques vue par les
monnaies (R Bauslaugh). 77, 1998, 191-194

244



176 DuBius, Oliver F., Frey-Kupper,
Suzanne, Perret, Gilles

177 Duncan, G.I.

178 Duncan-Jones, Richard

179 Fischer-Bossert, Wolfgang

180 Giard, Jean-Baptiste

181 Göbl, Robert

182 Grierson, Philip and
Travaini, Lucia

183 Holloway, Ross R.

184 Hollstein, Wilhelm (Hg.)

185 Ism, Erdogän

186 Kampmann, Ursula M.

187 Kapossy, Balâzs, mit von
Hoerschelmann, Susanne

188 Karwiese, Stefan

189 Kellner, Hans-Jörg, mit
Hartmann, A., Overbeck, B.
und Zwicker, U.

190 Kent, John P.C.

191 Lacam, Guy
192 Le Rider, Georges

193 Le Rider, Georges

194 Le Rider, G, Jenkins,
K Waggoner, N. and
Westermark, U. (eds)

195 Leschhorn, Wolfgang, Miron,
Auguste V.B. und Miron, Andrei

196 Levante, Edoardo,
avec Weiss, P.

197 Lorber, Catharine C.

198 Lukanc, Ivo

Trouvailles monétaires de tombes. Actes du
deuxième colloque international. Neuchâtel, mars
1995 (M. Matzke). 80, 2001, 235-238
Coin Circulation in the Danubian and Balkan
Provinces of the Roman Empire AD 294-578 (M. Peter).
75, 1996, 263-269
Money and Government in the Roman Empire
(W.E. Metcalf). 74, 1995, 145-159
Chronologie der Didrachmenprägung von Tarent
520-280 (C. Arnold-Biucchi). 80, 2001, 209-222
Catalogue des monnaies de l'Empire romain III. Du
soulèvement de 68 après J.-C. à Nerva W.E.

Metcalf). 79,2000,205-209
Die Münzprägung des Kaisers Aurelianus W.

Kellner). 72, 1993,245-252
Medieval European Coinage 14, Italy (III), South
Italy, Sicily, Sardinia (A. Saccocd). 79, 2000, 211-219
Catalogue of the Classical Collection. Museum of
Art, Rhode Island School of Design. Ancient Greek
Coins (A. Walker). 77, 1998, 175-178
Metallanalytische Untersuchungen an Münzen der
römischen Republik (R. Wolters). 80, 2001, 227-230
Elektronstatere aus Klazomenai. Der Schatzfund
von 1989 (S. Hurter). 72, 1993, 201-207
Die Homonoia-Prägungen von Pergamon (W.E.
Metcalf). 76, 1997, 281-284
SNG Schweiz II: Münzen der Antike. Sammlung J.-
P. Righetti im Bernischen Historischen Museum
(R Ziegler). 75, 1996,245-246
Die Münzprägung von Ephesos I. Die Anfänge U.

Wartenberg). 76, 1997, 263-267
Die Münzfunde von Manching und die keltischen
Fundmünzen aus Südbayern (A. Burkhardt). 74,
1995, 117-138
RIC vol. X: The Divided Empire and the Fall of the
Western Parts, 395-491 (R. Delmaire). 75,1996, 275-
279
La main de Dieu (W. Kellner). 74, 1995, 161-169
Monnayage et finances de Philippe II: Un état de la
question (C. Lorber).78, 1999, 205-209
La naissance de la monnaie (J.H. Kroll). 80, 2001,
201-208
Rraay-M0rkholm Essays. Numismatic Studies in
Memory of CM. Kraay and O. M0rkholm (S. Hurter).

73, 1994, 189-195
Hellas und der griechische Osten. Festschrift für
Peter Robert Franke (RF. Mittag). 78, 1999, 163-
168
SNG France 3: Cabinet des médailles. Pamphylie,
Pisidie, Lycaonie, Galatie (W. Leschhorn). 74, 1995,
139-143
Amphipolis. The civic coinage in silver and gold (D.
Gerin). 71, 1992, 210-213
Les imitations des monnaies d'Alexandre le Grand
et de Thasos (B. Overbeck). 76, 1997, 277-279

245



199 MacDonald, David

200 Martini, Rodolfo e
Vismara, Novella

201 Martini, Rodolfo

202 Metcalf, W.E. (ed.)

203 Metcalf, W.E.

204 Mildenberg, Leo

205 Moesta, Hasso und Franke,
Peter Robert

206 Panvini Rosati, Francesco
(a cura di)

207 Peter, Ulrike

208 Peter, Ulrike (Hg.)

209 Price, Martin J.

210 Price, Martin, Burnett, Andrew
and Bland, Roger (eds.)

211 Rutter, N. Keith

212 Schmidt-Dick, Franziska

213 Szaivert, Wolfgang, und
Daburon, Claude

214 Troxell, Hyla A.

215 Turner, Paula J.

216 van Keuren, Frances

217 Vollenweider, Marie-Louise

218 Williams, Rodney T

The Coinage ofAphrodisias (J.-P. Righetti). 72,1993,
219-227
Monetazione provinciale romana II, Collezione
Winsemann Falghera. Glaux 8 (A.S. Walker). 72,
1993, 229-235
La monetazione provinciale romana III, Glaux 9; la
monetazione provinciale romana IV, Glaux 10 (A.S.
Walker). 72, 1993,235-243
Mnemata. Papers in Memory of Nancy M. Waggoner

(S. Hurter). 72, 1993, 215-217
The Silver Coinage of Caesarea in Cappadocia,
Vespasian-Commodus (K. Butcher). 76, 1997, 285-
290
Vestigia Leonis. Studien zur antiken Numismatik
Israels, Palästinas und der östlichen Mittelmeerwelt
(hgg. von U. Hübner und E.A. Knauf) (W. Fischer-
Bossert). 78, 1999, 169-170
Antike Metallurgie und Münzprägung. Ein Beitrag
zur Technikgeschichte (W.B. Stern, S. Hurter). 75,
1996, 247-252
La moneta greca e romana. Storia della moneta, I
(S. Hurter). 79, 2000, 193-197
Die Münzen der thrakischen Dynasten (5.-3. Jh.
V.Chr.). Hintergründe ihrer Prägung (W. Fischer-
Bossert). 77, 1998, 195-202
Stephanos numismatikos - Edith Schönert-Geiss
zum 65. Geburtstag (WHollstein). 79, 2000,169-178
The Coinage in the Name of Alexander the Great
and Philip Arrhidaeus (G. Le Rider). 71, 1992, 214-
225
Essays in Honor ofRobert Carson and Kenneth Jenkins

(S. Hurter). 73,1994, 197-204
Greek Coinage of Southern Italy and Sicily (W.
Fischer-Bossert). 76, 1997, 269-270
Die römischen Münzen des Medagliere im Castel-
vecchio zu Verona. TNRB Bd. 9 (A. Walker). 75,
1996, 271-274
SNG Österreich. Sammlung Leypold, Wiener
Neustadt, Kleinasiatische Münzen der Kaiserzeit Band
I. Pontus-Lydien (K. Ehling). 80, 2001, 231-234
Studies in the Macedonian Coinage of Alexander
the Great (G. Le Rider). 77, 1998, 179-190
Roman Coins from India (P. Berghaus). 71, 1992,
226-247
The Coinage of Heraclea Lucaniae W. Fischer-Bossert).

76, 1997,271-276
Camées et intailles, Tome 1. Les portraits grecs du
Cabinet des médailles, BnF (J. Spier). 75, 1996, 281-
284
The Silver Coinage of Velia (A. Burnett). 73, 1994,
205-207

246



REGISTER AUTOREN BAND SNR 61, 1982 BIS 80, 2001

Amandry, M. 61

Arce.J. 140
Arnold-Biucchi, C. 163, 179
Auberson, A.-E, 139
Bagnali, R. 170
Barrandon, J.-N. 167
Bastien, P. 141
Bates, M.L. 92
Bauslaugh, R. 175
Becker, F. 128
Bellesia, L. 96, 97, 98
Berghaus, P. 215
Bernardi, G. 93
Bernareggi, E. 99
Bieri, W. 122
Boehringer, Chr. 129, 130, 160, 171
Boltshauser, H. 123
Botrè, C. 5, 62
Burkhardt, A. 159, 189
Burnett, A. 131,218
Butcher, K 169, 203
Caltabiano, Maria Caccamo 6

Cribb, J. 94
Damsky, B.L. 63, 64
Darnis, J-M. 100
de Callatay, F., 132
de Rougemont, D. 107
Delmaire, M. 190
Delrieux, F. 7

Depeyrot, G. 65, 66
Desnier, J.-L. 67
Dettwiler-Braun, D. 148
Devaux, P. 101
Doswald, St. 149
Doyen, J.-M. 132
Dürr, N., 141

Ehling, K 8, 213
Eisler, W. 124
Fischer, J.F. 144
Fischer, Th. 9, 10
Fischer-Bossert, W. 11, 158, 162, 204, 207,

211,216
Frey-Kupper, S. 53, 68, 142
Froidevaux, Ch. 108, 109
Füeg, F. 69, 70

Furtwängler, A. 12, 13
Geiger, H.-U. 1, 145, 150, 151
Geiser, A 59, 71, 139, 167
Gerin, D. 14, 197
Giard, J.-B. 4
Gider, H. 15, 72
Gricourt, D. 73, 142, 165

Grigorova, V. 16
Hahn,W. 74
Hans, L.-M. 17

Henke, K 125, 126, 127
Hiestand, R. 75

Hollstein, W. 18, 19, 208
Hoover, O.D. 20,
Houghton, A. 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

Hurter, S. 2, 57, 62, 185, 194, 202, 205,
206, 210

Huth, M. 28
Jaggi, W.-K 110
Kaiser, W.B. 29
Kaiser-Raiss, M.R. 30
Kastner, W. 31

Keller, D. 60
Kellner, W. 181, 191

King, C.E. 133
Klein, S., 76
Klein, U. 102, 103, 104, 111, 152, 153
Kleiner, F.S. 77

Knoepfler, D. 3, 32, 156

Koenig, F.E. 112
Kosmetatou, E. 33
Kraay, CM., 133
Krauskopf, I. 34
Kroll, J.H. 193
Kushir-Stein, A. 35

Lavanchy, Ch. 113
Le Rider, C, 26, 209, 214
Leschhorn, W. 196
Lorber, C.C. 36, 134, 192
Malmer, B. 154
Manganaro, G. 37
Martin, C. 114, 115
Martin, Th.R. 78
Masson, O. 38
Mattingly, H.B. 39, 40
Mauke, M. 105, 176
Meier, H.-R. 146
Metcalf, W.E. 135, 172, 178, 180, 186

Mildenberg, L. 41

Mittag, PF. 79, 195

Mosig-Walburg, K. 95
Moustaka, A. 42
Müller, J.W. 43
Nau, E. 106
Nolle, J. 44
O'Hara, M.D. 147
Olbrich, K 80
Overbeck, B. 143, 198

Papaevangelou, C.E. 45

247



Peter, M. 72, 177
Plancherel, J.-M., 116
Ponting, M. 72

Requier, P. 46, 47
Rheinheimer, M. 81

Righetti, J.-P. 199
Roesle, A.E. 117
Saccocci, A. 182
Savio, A. 82
Schultz, S. 48
Simonetta, B. 49, 50
Spier, J. 217
Spoerri, M. 116
Staffieri, G. 164
Steiger, H. 118
Stern, W.B., 205
Stewart, A. 27
Stucky, R.A. 136
Sutherland, C.H.V. 83
Vaupel, E. 119, 120

Vecchi, I. 51

Vermeule, C. 84, 166
Visonà, P. 52, 53
Voegdi, H. 137
von Kaenel, H.-M. 76, 85, 86, 168

von Mosch, H.-Chr. 54, 55

von Roten, H. 155
Walburg, R. 56
Walker, A.S. 157, 161, 174, 183, 200, 201,

212
Wartenberg, U. 188
Weder, M.R. 87, 88
Weiser, W. 89, 90, 91, 138
Weiss, A.-P.C, 57
Westermark, U. 173
Wolters, R. 184
Wyprächtiger, K. 145
Xella, P. 58
Zäch, B. 121

Ziegler, R. 187

248


	Register zu Band SNR 61, 1982 bis 80, 2001

